
JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 398 Dhou El Kaâda 1443
8 juin 2022

25

MINISTERE DU COMMERCE 
ET DE LA PROMOTION DES EXPORTATIONS

Arrêté du 20 Chaâbane 1443 correspondant au 23 mars
2022 potant création d’une commission des œuvres
sociales au ministère du commerce et de la
promotion des exportations.

————

Le ministre du commerce et de la promotion des
exportations, 

Vu la loi n° 83-16 du 2 juillet 1983 portant création du
fonds national de péréquation des œuvres sociales ; 

Vu le décret n° 82-179 du 15 mai 1982, complété, fixant
le contenu et le mode de financement des œuvres sociales ; 

Vu le décret n° 82-303 du 11 septembre 1982 relatif à la
gestion des œuvres sociales, notamment son article 21 ; 

Vu le décret présidentiel n° 21-281 du 26 Dhou El Kaâda
1442 correspondant au 7 juillet 2021, modifié, portant
nomination des membres du Gouvernement ; 

Vu le décret exécutif n° 02-453 du 17 Chaoual 1423
correspondant au 21 décembre 2002 fixant les attributions
du ministre du commerce ; 

Vu le décret exécutif n° 02-454 du 17 Chaoual 1423
correspondant au 21 décembre 2002, modifié et complété,
portant organisation de l'administration centrale du ministère
du commerce ;

Vu l'arrêté du 22 Joumada Ethania 1415 correspondant au
26 novembre 1994 portant création d'une commission des
œuvres sociales au profit des personnels de l'administration
centrale du ministère du commerce ;



JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 39 8 Dhou El Kaâda 1443
8 juin 2022

26

Arrête :

Article 1er. — Il est créé auprès du ministère du commerce
et de la promotion des exportations, une commission des
œuvres sociales. 

Art. 2. — Sont abrogées, les dispositions de l'arrêté du
22 Joumada Ethania 1415 correspondant au 26 novembre
1994 portant création d'une commission des œuvres sociales
au profit des personnels de l'administration centrale du
ministère du commerce. 

Art. 3. — Le présent arrêté sera publié au Journal officiel
de la République algérienne démocratique et populaire. 

Fait à Alger, le 20 Chaâbane 1443 correspondant au
23 mars 2022.

Kamel REZIG.

Imprimerie Officielle - Les Vergers, Bir-Mourad Raïs, BP 376 -  ALGER-GARE


